
Hjemmesiden viser data om kvalitet og service på 
sygehuse og klinikker - både off entlige og private. 

På åbningssiden af www.sundhedskvalitet.dk er der 
tre store ikoner, som viser de tre veje til oplysninger:
 

 VÆLG SYGDOM/BEHANDLING

 VÆLG NØGLETAL

 AFGRÆNS GEOGRAFISK

Du kan starte, hvor du vil. For hver af de tre ind-
gange er der et faneblad, du kan klikke på. 

På hvert faneblad træff er du dine valg ved at markere 
i felter. Nederst på siden vises resultaterne af dine 
valg automatisk: Tallene står i kolonner. 

Du kan sortere og rangere tallene i kolonnerne alt 
efter dine behov.

De valg, du træff er på det enkelte faneblad, vil altid 
komme med på den nederste del af siden, også 
selvom du vælger et nyt faneblad. 

Læs mere om hvert faneblad i denne folder. 

Hvis du har forslag eller ideer, vil vi gerne have 
en mail fra dig: sundhedskvalitet@sst.dk 

Sundhedskvalitet giver patienter og pårørende en 
nem og overskuelig adgang til tal og statistik om 
kvalitet og service på landets sygehuse og klinikker. 

Sundhedskvalitet henter data fra:

• Landspatientregisteret (LPR)

• Patientinfo.sst.dk 

• Det Nationale Indikatorprojekt (NIP)

• Landsdækkende Undersøgelser af Patient-
 oplevelser (LUP)

• Kliniske kvalitetsdatabaser m.fl .

Data bliver opdateret løbende. Du kan se, hvornår 
et tal sidst er blevet opdateret ved på hjemmesiden 
www.sundhedskvalitet.dk at klikke på de enkelte tal.

Sundhedskvalitet er udviklet i et samarbejde mellem 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Sundheds-
styrelsen. Formålet er at lette valget af sygehus eller 
klinik for dig, der som patient eller pårørende står 
over for en indlæggelse. 

Vi anbefaler, at man altid taler med sin læge eller 
patientvejleder om oplysningerne, før der træff es et 
endeligt valg af sygehus eller klinik.
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På dette faneblad kan du vælge sygdom eller be-
handling på to måder:

  Vælg sygdomsområde fra listen i drop down  
  menuen i venstre side af fanebladet.

Når du har klikket på det aktuelle sygdomsområde, 
kommer der en ny drop down menu frem med mu-
lighed for at specifi cere sygdomsområdet. 

Derefter vælger du selve sygdommen i drop down 
menuen for til sidst at vælge den behandling, du 
ønsker at sammenligne sygehuse/klinikker ud fra. 

Du kan altid starte forfra eller gå et trin tilbage. 

  Du kan også søge direkte på sygdommen i 
  feltet i højre side af fanebladet. 

Skriv den aktuelle sygdom i søgefeltet, og en række 
forslag til sygdomme og relaterede behandlinger 
kommer frem i en drop down menu.

Klik på den sygdom eller behandling, du ønsker at 
sammenligne ud fra.

Vi anbefaler, at man ved sygdom taler med sin egen 
læge om forløb og de muligheder for behandling, der 
er relevante.

Her kan du vælge, hvilke oplysninger eller nøgletal 
du ønsker at sammenligne. 

Nederst på siden vises nøgletallene i kolonner fordelt 
på sygehuse/klinikker. Øverst i hver kolonne vises 
gennemsnittet for alle danske sygehuse/klinikker. 

Sygehuse/klinikker står i første kolonne og som ud-
gangspunkt i alfabetisk orden. Næste kolonne viser 
den karakter, som hvert sygehus/klinik har opnået 
- som stjerner fra 1 til 5, hvor 5 er bedst.

Du kan vælge nøgletal om de generelle data for et 
sygehus eller klinik. Du kan også vælge nøgletal, der 
er specifi kke for den sygdom, du har valgt på fane-
bladet ”Vælg sygdom/behandling”

Du har mulighed for at sortere og rangstille i kolon-
nerne med tal. Vil du fx sammenligne nøgletal om 
hygiejne, patienttilfredshed, antal genindlæggelser 
mm., klikker du bare øverst på den aktuelle kolonne. 

Du kan altid vælge nøgletal fra, hvis de alligevel ikke 
er relevante for dig.

Med ”Vis øverst” har du mulighed for at vælge et 
eller fl ere sygehuse/klinikker og placere dem øverst 
som en form for favoritter.

Drop down menuen ”Vis tal” giver mulighed for at 
se nøgletallene både med og uden intervallet for sta-
tistisk sikkerhed og i forhold til landsgennemsnittet. 

Du kan få fl ere oplysninger om det enkelte nøgletal 
ved at klikke direkte på det. Det gælder også for 
sygehuse/klinikker. 

Dette faneblad giver mulighed for at afgrænse din 
visning inden for et geografi sk område. 

Som udgangspunkt vises alle sygehuse og klinikker 
i hele landet. Du kan derfor vælge de regioner fra, 
som ikke er relevante for dig.

Du kan se, hvor langt sygehuset/klinikken ligger fra 
et bestemt postnummer, hvis du skriver postnumme-
ret i feltet ved ”Vælg afstand”. Derefter kan du vælge, 
hvor langt fra dette postnummer sygehuset eller 
klinikken som maksimum må ligge.

Du kan også vælge, om du kun vil se off entlige eller 
private sygehuse/klinikker. 

Du kan altid klikke dig frem og tilbage mellem 
fanebladene - dine valg vil blive gemt. Vil du lave en 
ny sammenligning, vælger du bare ”Nulstil alle valg” 
og begynder forfra.
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